

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-06-27	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY "RUBIEŻ" IM. PŁK. JÓZEFA KULIKOWSKIEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODLASKIE	Powiat M. BIAŁYSTOK
Gmina M. BIAŁYSTOK	Ulica WITOSA	Nr domu 38	Nr lokalu 2A
Miejscowość BIAŁYSTOK	Kod pocztowy 15-660	Poczta BIAŁYSTOK	Nr telefonu 737567395
Nr faksu	E-mail biuro@rubiez.org		Strona www www.rubiez.org
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-09-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-16		
5. Numer REGON	05037512600000	6. Numer KRS	0000092389
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Antoni Poźniak	Prezes	TAK
	Jan Jarmołowicz	Wiceprezes	TAK
	Elżbieta Koroniecka	Sekretarz	TAK
	Jarosław Kozłowski	Członek Zarządu	TAK
	Artur Żyłkowski	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michał Karpowicz	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Danuta Arciszewska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Jerzy Steblin Kamiński	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie Pomocy Rubież im. płk Józefa Kulikowskiego w 2025 roku prowadziło działalność społeczną, charytatywną oraz patriotyczną ukierunkowaną na wsparcie Polaków mieszkających na Kresach Wschodnich i Kazachstanie, ochronę dziedzictwa narodowego oraz pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.

Działania stowarzyszenia obejm

1. Ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
2. Współpracę z Caritas w Grodnie w zakresie niesienia pomocy polskim rodzinom zamieszkującym Kresy Wschodnie.
3. Wspieranie osób z niepełnosprawnościami oraz inicjatyw służących poprawie jakości ich życia.
4. Pomoc dzieciom i młodzieży mieszkającym na Kresach oraz w Kazachstanie, w szczególności w zakresie edukacji, kultury i podtrzymywania polskiej tożsamości narodowej.
5. Udzielania wsparcia Polakom zmuszonym do opuszczenia Białorusi w wyniku represji stosowanych przez reżim Aleksandra Łukaszenki. ują w szczególności:

poprzez:

- kontynuowanie wsparcia projektu ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- wsparcie finansowe remontu i modernizacji Prawosławnego Ośrodka Miłosierdzia w Trześciance,
- zapewnienie wsparcia finansowego dzieciom i młodzieży z Białorusi i Kazachstanu,
- doraźną pomoc rodakom mieszkającym na Białorusi i Kazachstanie,
- udział w uroczystościach patriotycznych, rocznicowych.

Podejmowanie inicjatyw na rzecz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

Stowarzyszenie kontynuuje działania służące ochronie dóbr kultury oraz zachowaniu dziedzictwa narodowego, ze szczególnym uwzględnieniem zabytków i miejsc związanych z historią oraz kulturą polską na Kresach Wschodnich przekazując na ten cel środki finansowe. Istotnym obszarem działalności organizacji jest wspieranie inicjatyw mających na celu ratowanie obiektów o wyjątkowej wartości historycznej, religijnej i kulturowej, stanowiących świadectwo wielowiekowej obecności Polaków na tych ziemiach.

Szczególne miejsce wśród realizowanych przedsięwzięć zajmuje wsparcie prac związanych z odbudową i renowacją klasztoru Sióstr Brygidek w Grodnie. Obiekt ten należy do najcenniejszych zabytków dziedzictwa kulturowego dawnej Rzeczypospolitej i stanowi ważny element historii Kościoła oraz polskiej kultury na terenach dzisiejszej Białorusi. Przez wiele lat klasztor ulegał degradacji, wymagając pilnych działań konserwatorskich i remontowych.

Stowarzyszenie podejmuje działania mające na celu pozyskiwanie środków finansowych na prace renowacyjne, promowanie wiedzy o historii klasztoru oraz angażowanie osób i instytucji gotowych wspierać proces jego odbudowy. Organizowane są zbiórki, wydarzenia charytatywne, spotkania informacyjne oraz akcje społeczne, których celem jest zwiększenie świadomości społecznej na temat znaczenia tego zabytku dla wspólnego dziedzictwa narodowego.

Działania stowarzyszenia przyczyniają się do zachowania materialnych śladów polskiej historii i kultury na Kresach Wschodnich oraz do ochrony miejsc ważnych dla pamięci narodowej kolejnych pokoleń. Wspierając odbudowę klasztoru Sióstr Brygidek w Grodnie, organizacja realizuje swoją misję troski o dziedzictwo narodowe, budowania więzi z historycznym dorobkiem przodków oraz przekazywania wartości kulturowych i patriotycznych przyszłym pokoleniom.

Podejmowane inicjatywy stanowią wyraz odpowiedzialności za zachowanie polskiego dziedzictwa kulturowego poza granicami kraju oraz świadectwo solidarności z Rodakami pielęgnującymi pamięć o wspólnej historii i tradycji.

Wspieranie osób z niepełnosprawnościami oraz inicjatyw służących poprawie jakości ich życia

W 2025 roku Stowarzyszenie przekazało wsparcie finansowe przeznaczone na remont i modernizację domu opieki społecznej w Trześciance. Środki zostały wykorzystane na prace modernizacyjne i remontowe mające na celu poprawę standardu infrastruktury placówki, zwiększenie komfortu mieszkańców oraz dostosowanie pomieszczeń do aktualnych wymogów technicznych i potrzeb osób starszych oraz wymagających stałej opieki.

Wsparcie obejmowało między innymi dofinansowanie prac remontowych pomieszczeń mieszkalnych i sanitarnych, modernizację instalacji oraz poprawę dostępności i funkcjonalności obiektu. Działania te przyczyniły się do stworzenia bezpieczniejszych i bardziej przyjaznych warunków dla mieszkańców domu opieki społecznej oraz personelu sprawującego opiekę. Realizacja powyższego przedsięwzięcia stanowi element działalności społecznie użytecznej Stowarzyszenia i jest zgodna z jej celami statutowymi w zakresie wspierania osób starszych, chorych

i wymagających opieki.

Pomoc dzieciom i młodzieży mieszkającym na Kresach oraz w Kazachstanie, w szczególności w zakresie edukacji, kultury i podtrzymywania polskiej tożsamości narodowej.

Stowarzyszenie realizuje działania mające na celu kultywowanie pamięci narodowej, upowszechnianie wiedzy historycznej oraz wzmacnianie postaw patriotycznych wśród, młodzieży i Polaków mieszkających poza granicami kraju.

We współpracy ze Związkiem Polaków w Kazachstanie i Caritas w Grodnie Rubież przekazała środki finansowe przeznaczone na realizację działań wspierających lokalną społeczność polonijną, w szczególności na organizację kursów nauki języka polskiego, wypoczynek dzieci i młodzieży, pomoc ubogim rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej oraz inicjatywy służące kultywowaniu języka, tradycji i kultury polskiej wśród Polaków mieszkających w Kazachstanie.

Stowarzyszenie prowadząc działalność na rzecz Polaków mieszkających w Kazachstanie, koncentruje swoje działania również na podtrzymywaniu polskiej tożsamości narodowej, wspieraniu edukacji, ochronie dziedzictwa kulturowego oraz niesieniu pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.

Realizowane przedsięwzięcia prowadzone są we współpracy ze Związkiem Polaków w Kazachstanie oraz lokalnymi środowiskami polonijnymi. Istotnym elementem działalności stowarzyszenia jest przekazywanie wsparcia finansowego na naukę języka polskiego dla dzieci i młodzieży polskiego pochodzenia mieszkających w Kazachstanie.

Dzięki przekazywanym środkom możliwe jest organizowanie kursów językowych, zakup podręczników i materiałów edukacyjnych, doposażenie polskich klas i świetlic oraz wspieranie nauczycieli prowadzących zajęcia z języka polskiego i historii Polski. Podejmowane działania służą zachowaniu ojczystego języka wśród młodego pokolenia Polaków oraz wzmacnianiu więzi z kulturą i tradycją narodową.

Stowarzyszenie aktywnie uczestniczy również w ochronie dóbr kultury polskiej na dawnych Kresach i terenach zamieszkałych przez Polonię. Wspierane są inicjatywy związane z renowacją miejsc pamięci narodowej, polskich cmentarzy, zabytków sakralnych oraz obiektów o szczególnym znaczeniu historycznym dla polskiego dziedzictwa kulturowego.

Organizowane są także wydarzenia patriotyczne, koncerty, spotkania i wystawy promujące historię oraz dorobek kulturowy Polaków żyjących poza granicami Ojczyzny.

Ważnym obszarem działalności pozostaje pomoc charytatywna kierowana do ubogich rodzin polskiego pochodzenia mieszkających w Kazachstanie. W ramach prowadzonych akcji przekazywane są środki finansowe, paczki żywnościowe, odzież, leki oraz artykuły szkolne dla dzieci. Szczególną troską obejmowane są osoby starsze, samotne oraz rodziny wielodzietne znajdujące się w trudnych warunkach bytowych. Podejmowane działania mają na celu nie tylko poprawę warunków życia potrzebujących, ale również budowanie poczucia solidarności i więzi z Macierzą.

Realizowane inicjatywy stanowią wyraz troski o zachowanie polskiej tożsamości narodowej poza granicami kraju oraz świadectwo pamięci o Rodakach mieszkających w Kazachstanie. Dzięki zaangażowaniu członków stowarzyszenia, darczyńców i partnerów możliwe jest prowadzenie działalności służącej umacnianiu polskości, ochronie narodowego dziedzictwa oraz niesieniu konkretnej pomocy potrzebującym Polakom.

Udzielania wsparcia Polakom zmuszonym do opuszczenia Białorusi w wyniku represji stosowanych przez reżim Aleksandra Łukaszenki.

Stowarzyszenie prowadzi szeroko zakrojoną działalność pomocową na rzecz Polaków mieszkających na Białorusi, którzy doświadczają represji ze strony reżimu Aleksandra Łukaszenki. Szczególną troską otaczane są osoby zmuszone do opuszczenia swojego miejsca zamieszkania z powodu prześladowań związanych z ich polskim pochodzeniem, działalnością społeczną, kulturalną lub edukacyjną.

W ramach realizowanych działań stowarzyszenie udziela wsparcia prawnego w zakresie legalizacji pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, uzyskiwania zezwoleń na pobyt stały lub czasowy, a także pomocy w kompletowaniu niezbędnej dokumentacji urzędowej. Beneficjenci mogą liczyć na konsultacje prawne dotyczące przepisów migracyjnych, procedur administracyjnych oraz ochrony praw obywatelskich.

Istotnym obszarem działalności jest również pomoc w znalezieniu zatrudnienia i integracji zawodowej osób przybywających do Polski. Stowarzyszenie współpracuje z przedsiębiorcami, instytucjami rynku pracy oraz organizacjami pozarządowymi, wspierając Polaków z Białorusi w poszukiwaniu pracy odpowiadającej ich kwalifikacjom i doświadczeniu zawodowemu.

Ponadto stowarzyszenie angażuje się w pomoc socjalną dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, zapewniając wsparcie rzeczowe, finansowe oraz pomoc w organizacji zakwaterowania. Szczególną uwagę poświęca się rodzinom z dziećmi, osobom starszym oraz tym, które na skutek represji utraciły źródło utrzymania.

Podejmowane działania mają na celu nie tylko udzielenie doraźnej pomocy, ale również stworzenie warunków do bezpiecznego i godnego życia Polaków zmuszonych do opuszczenia Białorusi oraz umożliwienie im aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym w Polsce. Dzięki zaangażowaniu członków stowarzyszenia i współpracujących instytucji wiele osób otrzymało realną szansę na odbudowanie swojej przyszłości po doświadczeniach związanych z prześladowaniami i represjami. Działania te miały na celu ochronę osób prześladowanych oraz umożliwienie im bezpiecznego rozpoczęcia życia w Polsce.

Wspieranie Polaków mieszkających na Kresach Wschodnich

Stowarzyszenie prowadzi działalność społeczną i charytatywną ukierunkowaną na wspieranie Polaków mieszkających na Kresach Wschodnich oraz potomków polskich zesłańców zamieszkujących kraje byłego Związku Radzieckiego. Jednym z najważniejszych przedsięwzięć realizowanych przez organizację była organizacja koncertu charytatywnego pod hasłem „Na odsiecz Rodakom mieszkającym na Kresach Wschodnich” oraz akcji „Pomóżmy wnukom polskich zesłańców w nauce języka polskiego”, który odbył się 11.12.2025 roku w Sali koncertowej Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku ul. Podleśna 2.

Celem wydarzenia było zwrócenie uwagi społeczeństwa na potrzeby Polaków żyjących poza granicami Ojczyzny, a także pozyskanie środków finansowych na działania wspierające zachowanie polskiej tożsamości narodowej, kultury i języka. Koncert zgromadził przedstawicieli środowisk patriotycznych, samorządowych, przedsiębiorców, ludzi kultury oraz mieszkańców regionu, którzy poprzez swój udział wyrazili solidarność z Rodakami na Wschodzie.

Dochód oraz środki pozyskane podczas przedsięwzięcia zostały przeznaczone na wsparcie edukacyjne dzieci i młodzieży polskiego pochodzenia, w szczególności na zakup podręczników, materiałów dydaktycznych, pomocy naukowych oraz organizację zajęć służących nauce języka polskiego. Działania te mają istotne znaczenie dla zachowania polskiej kultury, tradycji i świadomości narodowej wśród młodego pokolenia Polaków mieszkających poza granicami kraju.

Organizacja koncertu była również okazją do upowszechniania wiedzy o historii polskich zesłańców, ich losach oraz wkładzie w zachowanie polskości pomimo trudnych doświadczeń związanych z deportacjami i życiem na obczyźnie. Wydarzenie integrowało środowiska zaangażowane w pomoc Polonii i Polakom za granicą, budując trwałe więzi solidarności i odpowiedzialności za dziedzictwo narodowe.

Poprzez realizację tego rodzaju inicjatyw stowarzyszenie skutecznie wspiera Rodaków mieszkających na Kresach Wschodnich oraz wnuków polskich zesłańców, przyczyniając się do ochrony języka polskiego, pielęgnowania tradycji narodowych oraz umacniania więzi z Ojczyzną. Działania te stanowią wyraz troski o zachowanie polskiego dziedzictwa kulturowego i historycznego poza granicami kraju.

Prowadzenie działań służących kultywowaniu pamięci narodowej poprzez udział w uroczystościach patriotycznych

Jednym z obszarów działalności jest udział w uroczystościach państwowych i patriotycznych, w szczególności związanych z obchodami Święta Konstytucji 3 Maja, Narodowego Święta Niepodległości, rocznic wybuchu Powstania Warszawskiego oraz innych wydarzeń istotnych dla historii Polski. Przedstawiciele stowarzyszenia uczestniczą w mszach świętych za Ojczyznę, uroczystych apelach, składaniu kwiatów pod pomnikami i miejscami pamięci narodowej oraz wydarzeniach edukacyjnych i kulturalnych poświęconych dziejom Polski.

Szczególne miejsce w działalności stowarzyszenia zajmuje upamiętnianie bohaterów walk o wolność i niepodległość Ojczyzny. Organizacja angażuje się w działania służące oddawaniu czci żołnierzom Wojska Polskiego, uczestnikom powstań narodowych, bohaterom Polskiego Państwa Podziemnego, Sybirakom oraz wszystkim osobom, które swoją postawą i poświęceniem przyczyniły się do zachowania polskiej tożsamości narodowej.

Stowarzyszenie wspiera również inicjatywy edukacyjne, spotkania historyczne, wystawy, koncerty patriotyczne oraz przedsięwzięcia mające na celu przekazywanie młodemu pokoleniu wiedzy o historii Polski i wartościach narodowych. Poprzez swoją działalność organizacja buduje więź z dziedzictwem narodowym, pielęgnuje pamięć o przeszłości oraz promuje szacunek dla symboli państwowych i tradycji patriotycznych.

Podejmowane działania przyczyniają się do zachowania pamięci o wydarzeniach i postaciach ważnych dla historii Polski oraz wzmacniają poczucie wspólnoty narodowej zarówno w kraju, jak i wśród Polaków mieszkających poza jego granicami.

Stowarzyszenie aktywnie realizuje działania mające na celu kultywowanie pamięci narodowej, upowszechnianie wiedzy historycznej oraz wzmacnianie postaw patriotycznych wśród młodzieży i Polaków mieszkających poza granicami kraju.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☒ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	102	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	5	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - udział w odbudowie zabytkowego klasztoru Sióstr Brygidek w Grodnie i budowa przyklasztornej stołówki dla bezdomnych bezdomnych
--	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność charytatywnej	1. Ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 2. Współpracę z Caritas w Grodnie w zakresie niesienia pomocy polskim rodzinom zamieszkującym Kresy Wschodnie. 3. Wspieranie osób z niepełnosprawnościami oraz inicjatyw służących poprawie jakości ich życia. 4. Pomoc dzieciom i młodzieży mieszkającym na Kresach oraz w Kazachstanie, w szczególności w zakresie edukacji, kultury i podtrzymywania polskiej tożsamości narodowej. 5. Udzielania wsparcia Polakom zmuszonym do opuszczenia Białorusi w wyniku represji stosowanych przez reżim Aleksandra Łukaszenki.	5 043,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	52 706,95 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	52 443,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	263,95 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	70 946,52 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	29 784,98 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	20 355,24 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	20 806,30 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-18 239,57 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		5 043,00 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		5 043,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dofinansowanie kolonii letnich dzieciom z Kazachstanu	5 043,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☒ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		4 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	30 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 173,70 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		2 173,70 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>		0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
1	Komisja Rewizyjna	2	
IX. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Zebrania organów statutowych Stowarzyszenia odbywają się w miarę potrzeb. W 2025 r. odbyło się 7 posiedzeń zarządu w których uczestniczyli również członkowie Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia a także zaproszeni goście. Wszystkie zebrania były protokołowane.			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Antoni Poźniak - prezes Danuta Dakowicz - wiceprezes Artur Żyłkowski - członek zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2026-06-27